МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ»
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail..ru

____________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 29.08.2023 г.  №634

О назначении наставничества

над педагогами

на 2023-2024 учебный год

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального

становления молодых педагогов, работающих менее 2 лет, в МАДОУ № 17 «Ладушки», в

соответствии с Положением о наставничестве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставников за молодыми педагогами приложение 1

2. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2023-2024 учебный год

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя заведующего по ВМР

Бабкову О.М.

Заведующий                                                                          Я.В. Полятыкина

Исполнитель:

старший воспитатель

Венглевская Н.В.

mailto:17@mail..ru

Приложение 1

к приказу № 634 от 29.08.2023 г.

№

п/п
ФИО

наставляемого

Должность Дата

устройство на

работу/

Педагогический

стаж

(0-3 г)

Ф.И.О.

наставника

Форма

наставничества

7
Микаилова

Е.В. кызы

Воспитатель
14.02.2022

Чертова М.Б.
традиционное

Шипилова

Е.А.

Педагог-

психолог
08.09.2022 г.  Охременко А.А, традиционное

Акрамова

А.А.

Учитель-

логопед
05.09.2022 г.

Зайцева Е.И.
традиционное

Приложение 2

к приказу № 634 от 29.08.2023 г.

План работы «Школы молодого педагога»

с молодыми специалистами

 на 2023- 2024 учебный год

№ Содержание работы Форма проведения Сроки

1.

Заседание «Школы молодого педагога»

Знакомство с нормативной документацией:

ФГОС; законы и иные нормативно-правовые

акты, регламентирующие образовательную

деятельность;

 Конвенция о правах ребенка; методы и

формы мониторинга деятельности

воспитанников; трудовое законодательство;

правила внутреннего трудового распорядка;

правила по охране труда, пожарной

безопасности, СанПиН.

Закрепление опытных педагогов за

молодыми педагогами.

Консультации и ответы

на интересующие

вопросы.

 Сентябрь

2.

Оказание помощи в организации

качественной работы с документацией:

изучение программы учреждения, участие

молодого педагога в составлении

перспективного и календарного планов.

Изучение особенностей перспективного

планирования

Изучение особенностей структуры

календарного и комплексно – тематического

планирования.

Помощь по выбору индивидуального

маршрута самообразования, плана по

самообразованию.

Консультация, оказание

помощи.

Октябрь

3.

Рекомендации в изучении методической

литературы, знакомство с опытом работы

коллег и наставника.

Изучение методических разработок «Как

подготовить конспект НОД»

Посещение молодым

специалистом НОД и

режимных моментов у

наставника.

Ноябрь

4.

Просмотр конспекта и проведение

организованной образовательной

деятельности молодым специалистом

Посещения НОД и

режимным моментов

молодого педагога.

Декабрь

Обсуждение.

5.

Анализ педагогических ситуаций, стилей

педагогического общения с детьми.

Дискуссия на тему:

«Трудная ситуация в

работе с детьми и ваш

выход из нее».

Январь

6.

Знакомство молодых специалистов с

педагогическими технологиями

Индивидуальной

консультирование,

планирование, обмен

опытом, помощь

наставника.

Февраль

7.

Нетрадиционные формы взаимодействия с

родителями, участие молодого педагога в

подготовке материала для родителей.

Консультация

наставника, участие

молодого педагога в

разработке

материалов для

родителей.

Март

8.

Самостоятельная организация и руководство

творческими играми детей.

Роль игры в развитии дошкольников.

Организация и проведение прогулок с детьми

(все части). Составление картотеки прогулок

и наблюдений.

Консультация

наставника, наблюдение

за работой молодого

специалиста (совместной

игровой деятельности).

Просмотр прогулки.

Апрель

9.

Подведение итогов  работы «Школы

молодого педагога» на 2023-2024  учебный

год

Консультация и ответы

на интересующие

вопросы. Самоанализ

молодого специалиста.

Май

		2023-10-04T13:34:32+0500
	Полятыкина Яна Викторовна